

Nr. akt.

X  
19

## Pretekeż przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 15 marca 1946r. Sędzia Okręgowy Sędzcy II rejonu Sadu Okręgowego w Warszawie Halina Werenka deleg. do Komisji Badania Zbrodni Niemieckich przesłuchała kież wymienionego w charakterze świadka. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, oraz o znaczeniu przysięgi. Sędzia Odebrał od niego przysięgę na zasadzie art. 109 k.p.k. poczem świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko *Waldemar Miller*  
 Imię rodziców *Henryk i Antonina z Krzywobłot*  
 Data urodzenia *12-IV - 1878r. w Kolimie*  
 Zajęcie *Pracownik Zarządu Orodniczego, Maryjnowy Dystrykt Bag. K.*  
 Wykształcenie *politechniczne*  
 Miejsce zamieszkania *ul. Pelus nr. 44*  
 Wymiar *rymsko - kopolimski*  
 Karalność *nie karany*

W dniu 6 maja 1944r. o g. 12ej w Alei Tuchy <sup>był zainicjator</sup> operacji gestapo przez strażnic A.K. o celu odbicia więźniów. strażnic A.K. w liście 4-5 osób w ubraniach gestapowców zostali rozpoznani i ratowali się ucieczką w kierunku ulicy w kierunku Siemien, gdzie zostali wszyscy ustrzelani. W tym samym dniu o godzinie około 4ej. był zainicjator także robotnicy A.K. uwięzieni w miejscach: Murderska ul. Siemien, Murderska ul. Litwiec. Różni byli w francie łabunie Murderska ul. Siemien, jedynym z nich w obli rozpoznani, wobec czego ratowali się ucieczką, odskakiując na podwórko w sposób wprostowy przysięgając; uciekli w kierunku ulicy Siemien, uciekli przez ul. Pelus i Pel Murderska. Uciekający byli w jasnym goberliwym płaszczach, mającej w okolicy Alei Niepodległości nr. 212, 214, 216 w blokach 2-gim i 3-gim. Powyższe komunikacje na zasadzie słyszanych opowiadań w dniu następnym po zejściu ulice w jasnym bratem ustrzał osobiste. Teżi dnia 6 maja 1944

będe rozmowy na bridge'a do dyrektora B. J. K. Zdeista  
 mechooskiej, w towarzystwie byłego ministra dyrektora  
 Bauman dyrektora, Breker wózek Bauman dyrektora  
 dyrektora Bauman Tomaszów spółdzielczy i vice prezes wózek  
 Bauman Hajmucha, oraz byłego bankiera, a osobno  
 Melnik z projekcją Szymonowicza, spotkali się 09.15g  
 w mieszkaniu dyrektora Ludwika Czechoskiej przy ul.  
 Aleja Niepodległości nr. 216 na parterze. O godzinie 19.30  
 po przyjęciu kolacji i rozmowie na nowo gry, ~~ostre~~ przelili  
 powstanie pojedyncze kerabimowe środy, a następnie  
 gęste śnieżki - kerabimowe menyżerki. Wzrost dopo  
 jmu oles rozmawialiśmy kęgużyk i wózek dyrektora  
 ietnery z kerabimem do środy. Śnieżki były  
 bez gęsty i wózek jeden z nos śnieżek i wózek wó  
 me chodzenie brzoż, usiężny. Wózek kęgużyk  
 Anonimowy, spada do mieszkanie g kilkunastu  
 gospodarci i mieszkanie z usiężny i zadowolonym  
 podniesienie rzu do góry i nie rzuć się z miejsca.  
 Jeden gospodarz prąd polubnie środy ranga  
 zgłosił nam, a jednoczenie porobli nieporobli  
 przy nos śnieżki, rewizji. Po przemianach całego mieszkania.  
 Wyjechał po 15 minutach wózek i powrotem. Kosmos rzu  
 podnosi rzu do góry wyści me ulic. Przechodził przez ogólnie  
 zadowolony fin przy furcie ulicy kęgużyk kilkunastu  
 osób, przeminie kęgużyk rzu do rzu. Następnie rzu  
 w śnieżki do nos podnieś się rzu. Wózek się dął.  
 Kęgużyk wózek wózek rzu przy ul. Aleja Niepodległości.  
 W rękach 2-3 rzu rzu rzu rzu do usiężny  
 by wózek z podnieś rzu rzu, rzu rzu rzu rzu rzu  
 w rzu ulicy wózek. Posuwa się rzu rzu rzu

*[Handwritten signature]*

musicisany 2 grupy najwyzej ligze ale chodnik  
 a od ulicy Wawelskiej wyslowione u kolumny ronnym  
 do specjalnych podstawek kerabiny musynowe. Karawade  
 aczesnie u miedzynym rozstaniu ale brzoze dalej.  
 u jezycznym momencie sie dochodze ulicy Wawelskiej  
 koresu Nowy sie podrezi towarz do rymu i woznos wbyndim  
 u jezycznym momencie: rozgrysim mierzony ktore ktyslony  
 puzensy none umydy; "strat u gtoze" puzensy odzial.  
 iezymy Ukrainca przemienowat po poduszce <sup>u tylo polie</sup> ~~u tylo~~  
 lezysny, u jezycznym momencie rozgrymat sie i rozpobawat  
 kerabiny elligje. Nowy komendy szredu u byt gtozy.  
 komedie, to a misfeliwomiu i gramem ale nerwach  
 postawos kilkunastu, a cede se historie lezime.  
 ocieszenia misfeliwomiu brodze muezynozaj okolo 45 minut  
 pocem nos porownie uleglymowomiu i puzensu do  
 domu; byte to godzina 21. Jak mowem wiadomosc  
 opowiadali mi u kolumny na ulicy Darte, uszy puzey  
 dnie melicos kilkunastu kuzio, pradz po dobre  
 sprowadzonych z okolic Ale Nepodleglosci, a jez felle  
 mi. Ste u zejsciach u dniu 6 meze 1944. u okolicy Ale  
 Nepodleglosci z felle okolo 40 osb. Dile mi wiadomosc ze Ste  
 miedziowic blokio puzel Ale Nepodleglosci, ompace uszy  
 ktory usbrli sie u lym dniu puzpadleso u blokach, a byli  
 miedziowici rozstli rozstnelani. Opis tego zejscie puzwendony  
 u gtoznych rozpad rozst puzer muezynozaj Roscineozmego  
 zam. obecnie na zachodni, adzesu nie euen, woznos remenustay  
 gny ul. Slisniej, u zszedzie ze muezynozaj miedziowic pod m 6/8  
 ktory u czone zejscie byt na pale muezynozaj jele diatowice  
 gny pracy; u obere postawienie puzeriat obca sony; diatowice  
 des. Otar wiadomosc ten opowiadat il po pale muezynozaj muezynozaj

Wzrostem i wykształceniem i szlachetnością do reszty  
 do brzozy na polu, zgodnie z ten sposób wizerunku  
 O ile mi wiadomo o tym czasie zgodnie z historią generalną  
 Berkskiej, rozstrzygnięto w bliżej niepodległym, którego  
 nieważne nie wiem, administrator domu z ul. Filharmonii  
 nieważne nie pamiętam. Sądami do aut odpowiedzialności  
 a reszta o roku 1944. Wobec spisanym reszta po reszcie,  
 a spisanym spisanym reszta po reszcie odbrany. Odcyftem  
 odcyftem reszta "wobec" "no wobec" "spisanie"  
 kwestie "zgodnie"

W przypadku odcyftem mi reszta do tego i  
 przypuszczalnie rozstrzygnięto wizerunku niejednolite  
 wobec nie reszta tego, iż specjalnie nos akty, gesty  
 wskazali, wizerunku jeden drugiemu przed przeliczeniem  
 do domu, jako posiadających bardzo poważne legitymacje.  
 Odcyftem. Dopisanie ma na "Wobec" "no wobec" "spisanie"

Wobec  
 P. O. G. G. G.  
 Wobec